[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14.12.2015    № 1133
г. Похвистнево

Об утверждении муниципальной программы «Снижение смертности населения  на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2016-2020 годы»

С целью создания условий инва

лидам для беспрепятственного доступа к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи на территории городского округа Новокуйбышевск, в соответствии с Законом Самарской области от 10.02.2009 N 7-ГД "Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Самарской области", Протоколом заседания Совета при Губернаторе Самарской области по развитию местного самоуправления от 29.12.2011 N ВА-8-48, принимая во внимание Протокол рабочего совещания о ходе выполнения мероприятий по созданию доступной среды жизнедеятельности для маломобильных граждан, проживающих на территории городского округа Новокуйбышевск от 17.04.2012, руководствуясь ст. 29 Устава городского округа Новокуйбышевск, постановляю:

1. Утвердить долгосрочную целевую программу "Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в городском округе Новокуйбышевск на 2012 - 2015 годы" (приложение).

2. Опубликовать Постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Новокуйбышевск по социальным вопросам Е.М. Пахомову.

     С целью создания условий для снижения смертности  на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, в соответствии с Законом Самарской области от 03.10.2014 N 82-ГД «Об отдельных вопросах в сфере охраны здоровья граждан в Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Снижение смертности населения на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2016-2020 годы».
     2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.
     3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам В.А. Ятманкина.

         И.о. Главы района                                                              В.А. Ятманкин
image1.png